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PO GODZINACH

Wrocławski 32. Finał WOŚP

Pomagamy, 
bawimy się 
Wrocławski 32. Finał WOŚP wy-
pełnią koncerty, aukcje, pokazy, 
spotkania i mnóstwo innych 
atrakcji. Centrum wrocławskich 
wydarzeń orkiestrowych będzie 
znajdować się w rynku.

W niedzielę, 28 stycznia, wolonta-
riusze Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy wyjdą na ulice Wrocła-
wia już po raz 32. Tradycyjnie zbie-
rać będą pieniądze na zakup sprzę-
tu medycznego dla polskich szpitali, 
a cały finał odbywać się będzie pod 
hasłem „Płuca po pandemii. Gramy 
dla dzieci i dorosłych!”. 

Jednak wrocławskie orkiestro-
we granie zacznie się już w sobotę, 
27 stycznia, w Starym Klasztorze. 
W Sali Witrażowej wystąpią rocko-
we Free Air, Siloe Rockers, Lamya 
Band, Overthink i Po Woli, a w Sa-
li Gotyckiej zagrają zespoły repre-
zentujące miejscową scenę piosen-
ki żeglarskiej. Będą to: Za Hory-
zontem, Jan i Klan, W Stronę Por-
tu i Orkiestra Samanta, która tego 
wieczoru będzie obchodzić swoje 

25-lecie. Pierwszy koncert zacznie 
się o godz. 18, drugi o 19.

Niedziela na rynku
Na wrocławskim rynku atrakcje 
związane z WOŚP ruszą już o godz. 
9. Pod ratuszem pojawią się m.in.: 
Konna Straż Miejska, drużyna fut-
bolu amerykańskiego Panthers 
Wrocław, Wodna Służba Ratowni-
cza, Grupa Moto Serca, czyli mo-
tocykliści na harleyach, Jednostka 
Strzelecka 4302 Wrocław i Muzeum 
Motoryzacji Topacz z wystawą kla-
sycznych samochodów.

Będą fotobudka, Jednostka Ra-
townictwa Specjalistycznego z psa-
mi ratowniczymi z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, wrocławska społecz-
ność z Indii, projekt LEM Wrocław 
Motorsport Studentów Politechniki 
Wrocławskiej oraz Grupa Ratownic-
twa Specjalistycznego OSP Starówka 
i Stowarzyszenie Twierdza 14 Infidels.

Swoje strefy będą miały dolno-
śląska policja, 2. Wojskowy Szpital 
Polowy oraz majowy Gitarowy Re-
kord Świata, a także Radość Two-

rzenia i Aerointegracja Modelar-
nia Lotnicza. Jak co roku będzie też 
popularna ekipa Golden Retriever 
WOŚP Wrocław.

Koncerty w sercu miasta
Na rynku stanie duża scena WOŚP, 
którą o godz. 13 otworzy prezydent 
Jacek Sutryk wraz z korpusem dy-
plomatycznym. Przygrywać im bę-
dzie Orkiestra Reprezentacyjna Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji.

Muzyczny blok zacznie koncert 
utworów z filmu „Akademia Pana 
Kleksa”, które zaśpiewają Nikola 
Warda, Ania Szul i Wojtek Dereń. 
Potem na scenie pojawią się dwu-
krotny laureat Fryderyków gitarzy-
sta Robert Cichy, projekt Gitarowe 
Przeboje Wszech Czasów i rocko-

wy zespół Dr Misio z popularnym 
aktorem Arkadiuszem Jakubikiem 
na czele. Przed „Światełkiem do nie-
ba” zagra heavymetalowy Nocny Ko-
chanek. Całość o godz. 20 zakończy 
międzynarodowy dziecięcy IPS In-
ternational Choir.

W niedzielę muzyka zabrzmi też 
w Starym Klasztorze. Wystąpią tam 
punkrockowe wrocławskie Blade Lo-
ki, wracający po dekadzie z nową pły-
tą miejscowy Hurt i warszawskie trio 
Dziwna Wiosna. Wystąpi też projekt 
WrocLove Divas z programem Ko-
biety Mają Głos. Udział w nim biorą 
aż 24 wokalistki, w tym uczestniczki 
telewizyjnych programów „The Vo-
ice of Poland”, „Szansa na sukces” 
czy „Must Be The Music”. +
Rafał Zieliński

Po Godzinach: słowem wstępu 

Wyjdźmy 
z domu, 
kultura czeka

Koncerty 32. Finału 
WOŚP

•  Free Air, Siloe Rockers, Po Woli, 
Lamya Band, Overthink – Sala 
Witrażowa, sob., godz. 18

•  Orkiestra Samanta, Jan i Klan, Za 
Horyzontem, W Stronę Portu – Sala 
Gotycka, sob., godz. 19

•  Piosenki z „Akademii Pana Klek-
sa” (godz. 13.20), Robert Cichy 
(godz. 14.40), zespół Rewelacja 
(godz. 15.30), „Gitarowe przeboje 
wszech czasów” (godz. 16.30), Dr 
Misio (godz. 17.40), Nocny Kocha-
nek (godz. 18.50), „Światełko do 
nieba” i chór IPS (godz. 20) – rynek, 
niedziela 

•  Blade Loki (godz. 15), Kobiety 
Mają Głos (godz. 16.30), Dziwna 
Wiosna (godz. 18.40), Hurt (godz. 
20.30) – Stary Klasztor, niedz., od 
godz. 15

• Stary Klasztor, ul. Purkyniego 1.

• Finał WOŚP we Wrocławiu
FOT . KRZYSZTOF CWIK / AGENCJA WYBORCZA.PL

• We Wrocławiu 
rozkręca się 
sezon wydarzeń 
kulturalnych
FOT.  GRZEGORZ 

CELEJEWSKI / AGENCJA 

WYBORCZA.PL

Koncerty, premiery teatralne, fe-
stiwale z różnych dziedzin sztuki, 
wernisaże – m.in. to czeka na tych, 
którzy we Wrocławiu szukają czegoś 
dla ducha. Podpowiadamy kilka cieka-
wych wydarzeń.

Rafał Zieliński 

Jak wygląda klasyczny model działalności 
większości placówek związanych z kultu-
rą? Na pełne obroty po wakacyjnej prze-
rwie wchodzą zazwyczaj w okolicach wrze-
śnia i października, gdy do miasta zjeżdża-
ją studenci. 

Bombardowanie wydarzeniami trwa do 
połowy grudnia. Wtedy następuje świątecz-
ne wygaszenie. Styczeń to nabieranie rozpę-
du, luty i marzec to już regularny sezon, któ-
ry trwa do czerwca. Potem przychodzą wa-
kacje i festiwale plenerowe. 

To pokazuje, że znajdujemy się właściwie 
na początku zimowo-wiosennego okresu kul-
turalnej aktywności. Powoli zapełniają się ka-
lendarze instytucji, a organizatorzy festiwali 
ogłaszają coraz więcej gwiazd i atrakcji, któ-
re będą w programie ich imprez. 

W dodatku „Po Godzinach” prezentu-
jemy niektóre wybrane przez nas propo-
zycje kulturalne. Ich listę otwiera 32. Fi-
nał WOŚP i imprezy z nim związane – bę-
dzie się działo!

Oczywiście będzie się działo także przez 
następne tygodnie. Z pewnością znajdą 

coś dla siebie zarówno wielbiciele sztuki 
klasycznej, jak i miłośnicy eksperymentu 
czy awangardy, fani imprez kameralnych 
i ci, którzy czują się świetnie w tłumie pu-
bliczności.

Wrocław naszpikowany jest miejscami, 
które proponują nam ciekawe wydarzenia. 
Na kulturalnej mapie miasta są Opera i Na-
rodowe Forum Muzyki, a także teatry Lalek, 
Komedia, Pantomimy, Arka, Współczesny, 
Polski i Capitol oraz Ad Spectatores. 

Na miłośników sztuki czekają galerie, 
w tym Entropia, BWA Awangarda, BWA De-
sign, Studio BWA Wrocław, Miejska i kilka 
innych, mniejszych. Warto odwiedzać mu-
zea, w tym Arsenał, Narodowe, Etnograficz-
ne, Pałac Królewski, Muzeum Sztuki Miesz-
czańskiej czy Cmentarz Żydowski. Cieka-
wą ofertę mają Muzeum Współczesne Wro-
cław, Muzeum Poczty Telekomunikacji i Mu-
zeum Architektury.

Są we Wrocławiu kina sieciowe, ale i ta-
kie, które swoją działalnością wybijają się po-
nad przeciętną ofertę filmową. To Nowe Ho-
ryzonty, nastawione na ambitne, artystycz-
ne filmy i Dolnośląskie Centrum Filmowe, 
które stawia m.in. na spotkania z twórcami 
i pokazy specjalne. 

Ważnymi miejscami są Wro Art Center, 
gdzie wszystko obraca się wokół nowych 
mediów, i multimedialna Mediateka. Z klu-
bów muzycznych wybijają się Stary Klasz-
tor, A2, Firlej i Zaklęte Rewiry. Muzyka roz-
brzmiewa też w Imparcie, Sali Radia Wro-
cław, Hali Stulecia, Orbicie i Wrocławskim 
Centrum Kongresowym.

Skorzystajcie z podpowiedzi „Po Go-
dzinach”, wyjdźcie z domu. Kultura na 
nas czeka. +


